5

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

	ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   от _10.07.2017__
	         №__625__

	Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района  от 01 марта 2017 года № 143 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                    № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и                     муниципальных услуг», Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 373-ФЗ                      «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации», законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к  постановлению администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 03 марта 2017 года № 143 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства».
1) Подпункты 4.2 и 7.2 пункта 2.6.1.1 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия»;
2) Дополнить пункт 2.6.1.1 раздела 2 административного регламента изложить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации (копия)»;

3) Подпункты б и 2 пункта 2.11 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия»;

4) Абзац 5 пункта 2.10.2 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка»;
5) Пункт 3.2.3.3 подраздела 3.2 раздела 3 административного регламента изложить в новой редакции:
«3.2.3.3. При наличии полного и правильно оформленного комплекта документов должностное лицо, ответственное за выполнение процедуры выдачи разрешений на строительство, в течение 2 дней проводят:

проверку соответствия проектной документации или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также допустимости размещения объекта капитального строительства в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации. В случае выдачи лицу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции проводится проверка проектной документации или указанной схемы планировочной организации земельного участка на соответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.».

2. Отделу
организационно - кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Беленко) настоящее постановление обнародовать, а также разместить на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Н. Сиротина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                          А.И. Елисеев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

от_____________________ №______
«О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района  от 03 марта 2017 года № 143 «Об утверждении административного регламента администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

Проект внесен:

Заместителем главы Новокубанского городского поселения

Новокубанского района по строительству,

жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту и связи                                                                                 А.Н. Сиротин
Проект подготовлен:
Отделом имущественных и земельных
отношений администрации Новокубанского

городского поселения Новокубанского района
Начальник отдела                                                                                   Л.В. Еремина
Составитель проекта:
Ведущий специалист отдела имущественных

и земельных отношений администрации

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                    М.В. Никитенко
Проект согласован:

Ведущий специалист

администрации Новокубанского

городского поселения Новокубанского района                           Д.С. Васильчиков
Ведущий специалист

отдела организационно-кадровой работы

администрации Новокубанского городского

поселения Новокубанского района                                                     Е.В. Антонова

Администрация Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

ЗАЯВКА
к постановлению (распоряжению)

Наименование вопроса: О внесении изменений в постановление администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района  от 03 марта 2017 года № 143 «Об утверждении административного регламента администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

Кто вносит постановление:  Отдел имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Постановление разослать:

4 экземпляров - Отдел имущественных и земельных отношений
администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Подпись                                                                                    05.06.2017 год